
                                                                                                                             

                                                                                                                                   

 

 

 

Brno, 5. října 2011 

Posily vlak ů ČD na Pochod slováckými 
vinohrady 

V sobotu 8. října se uskute ční již tradi ční Pochod slováckými vinohrady, 
jedna z nejv ětších akcí na jižní Morav ě. České dráhy na základ ě poznatk ů 
z minulých ro čníků maximáln ě posílí vlakovou dopravu, dle možností 
železniční infrastruktury, mezi Hodonínem a Zaje čím. Navíc oproti 
loňskému roku vypraví České dráhy vlakovou soupravu o celkové 
kapacit ě 384 míst z brn ěnského hlavního nádraží p římo p řes Hodonín 
do Mut ěnic. V Rohatci také mimo řádně zastaví vybrané rychlíky ze sm ěru 
od Olomouce nebo od B řeclavi.  
 
„Pochod slováckými vinohrady se postupn ě stává masovou akcí, s tím pochopiteln ě roste 
i zájem o vlak. P ři přípravách úzce spolupracujeme s po řadatelem Klubem českých turist ů 
Hodonín. Pracujeme s p ředpokládaným po čtem ú častník ů a k tomu p řizpůsobujeme posílení 
vlakové dopravy. Bohužel řada účastník ů pochod ů se neregistruje a vyráží tzv. „na divoko“. 
Navíc jsme jako dopravce limitováni možnostmi želez niční infrastruktury na jednokolejné 
lokálce nebo délkou nástupiš ť. Snažíme se s ohledem na propustnost tratí zajisti t 
i co nejoptimáln ější p řestupy,“  přibližuje Pavel Karšulín, ředitel Krajského centra osobní dopravy ČD 
v Brně a zároveň doplňuje: „Určité posilové spoje jsou již zapracované v jízdním řádu, přesto dopravu 
posílíme. Oproti loňsku zavádíme ranní přímé spojení z Brna v 8:30 přímo do Mutěnic přes Hodonín. 
Vlaková souprava je pro 384 cestujících. Cena jízdenky bude stejná jako při kratší cestě s přestupem 
v Zaječí. Zpět vlak vyjede z mutěnické zastávky v 19:52, opět přes Hodonín, kde se spojí s rychlíkem 
814 a bude pokračovat do Brna.“ České dráhy také posílí počty vlakového personálu. Zároveň také 
požádaly o spolupráci, dohled a zajištění pořádku při odjezdu účastníků Pochodu Policii ČR a Sbor 
dobrovolných hasičů obce Mutěnice. 

 
Pochod slováckými vinohrady 2011, vlakové spojení  

Doprava na trati 255 Hodonín – Zaje čí: 

• posílené všechny vlaky zavedené jízdním řádem;  

• vlak s odjezdem z Mutěnic zastávky v 19:15 je p římý spoj do B řeclavi; 

• vlak s odjezdem z Mutěnic zastávky v 19:33 je p římý spoj do Veselí nad Moravou;  

• vlak s odjezdem z Mutěnic zastávky v 19:52 veze p římé vozy do Brna hl. n. 

 

Doprava na trati 330 P řerov – B řeclav: 

• posílené osobní vlaky i rychlíky; 

• ve stanici Rohatec mimo řádně zastaví rychlíky:  

- ze směru Olomouc, Otrokovice: R 802 (8:11), R 804 (10:11); 

- ze směru Brno hl.n., Břeclav: R 803 (7:46), R 805 (9:46); 

• možné využití speciálně zavedených vlaků z Hodonína do Mutěnic zastávky. 

 



Doprava z Brna: 

• zvláštní posilový rychlík Brno hl.n. (8:30) – Mut ěnice zastávka (10:12); 

- vlak jede přímo do Mutěnic zastávky; 

- vlak zastavuje jen v Hodoníně; 

- cena jízdného je stejná jako při kratší trase přes Čejč. 

• rychlíky R 803 (6:36), R 805 (8:36), R 807 (10:36)  

- pro cestující do Rohatce – uvedené rychlíky mimořádně zastaví v ŽST Rohatec; 

- cestující do Mutěnic přestoupí z rychlíků na osobní vlak v Zaječí, případně až v Hodoníně 

(cena jízdného se pro cestující v tomto případě nemění). 

 

Doprava z Mut ěnic zastávky do Brna: 

• ve 13:52, 15:52, 17:52 s p řestupem v Hodonín ě na rychlík do Brna; 

• ve 14:52, 16:46, 18:46 s p řestupem v Hodonín ě na osobní vlak do Břeclavi a přestupem 

na osobní vlak do Brna; (při odjezdu v 14:52 se jedná o mimořádný přípoj); 

• ve 19:52 bez p řestupu p římo do Brna;  

• ve 14:02, 16:02, 18:02 s p řestupem v Zaje čí na rychlík do Brna. 

 

Doprava z Mut ěnic zastávky na Znojemsko:     

• ve 14:52, 16:46, 18:46, ve stanici Hodonín budou za jišt ěny p řípoje  k vlakům směr Břeclav 

(při odjezdu v 14:52 se jedná o mimořádný přípoj). 

 

Doprava do/z Otrokovicka a P řerovska: 

V Rohatci v dopoledních hodinách mimo řádně zastaví vlaky R 802 a R 804.  V Hodoníně budou 

dopoledne téměř na všechny vlaky navazovat posilové vlakové spoje d o Mut ěnic zastávky . 

Odpoledne a ve čer pojedou posilové vlaky z Mut ěnic  zastávky do Hodonína, kde budou zajištěny 

přípoje na osobní vlaky směr Přerov a rychlíky směr Olomouc. 

 
Kateřina Šubová 
tisková mluvčí ČD,  M: 724 240 718 , e-mail: subova@cd.cz 

HOT LINE (nep řetržitá tisková služba): 724 977 822, e-mail: press@cd.cz  
 
 
Informace o Českých drahách, a. s.   
 
Akciová společnost České dráhy patří k předním železničním dopravcům v rámci Evropské unie. V roce 2010 využilo její spoje 
163 milionů cestujících. V jízdním řádu 2010/11 vypraví České dráhy průměrně více než 7 000 spojů každý den. Společnost 
masivně investuje do obnovy vozidlového parku pro regionální i dálkovou dopravu. Loni uzavřela smlouvy na modernizaci 
stávajících a nákup nových vagonů a souprav za téměř 10 miliard korun. S tím úzce souvisí zkvalitňování služeb. Letos České 
dráhy spustily projekt zvyšování kvality ve vlacích EC a IC, a rozšiřují tak obdobný standard servisu jako ve spojích SuperCity 
Pendolino i na další dálkové vlaky.  

Veškeré informace o spojích a cenách získají klienti na www.cd.cz nebo 24 hodin také na lince Kontaktního centra 840 112 113. 
Na eShopu Českých drah nebo přes Kontaktní centrum je možné nakupovat jízdní doklady na vlaky všech kategorií (Os, Sp, R, 
Ex, IC, EC a SC). Zároveň zde dopravce nabízí výběr levných SporoTiketů na vnitrostátní i mezinárodní cestování. 
 


